
 

Российская Федерация 

Свердловская область 

Камышловский муниципальный район 

Администрация Галкинского сельского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Главы Галкинского сельского поселения 

от 25.01. 2022 г.                                  №10  

с. Квашнинское 

 

Об Утверждении Порядка создания координационных(совещательных) 

органов в области развития малого и среднего предпринимательства 

Галкинского сельского поселения Камышловского муниципального района 

Свердловской области 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", статьей 6 Федерального закона  от 24.07. 2007 N-209 

ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации", руководствуясь статьей 26 Устава Галкинского сельского 

поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания координационных 

(совещательных) органов в области развития малого и среднего 

предпринимательства Галкинского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в специальном выпуске 

«Муниципальный вестник» газеты «Камышловские известия» и разместить 

на официальном сайте Галкинского сельского поселения 

http://galkinskoesp.ru/ . 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

   

Глава Галкинского сельского поселения                                      

Камышловского муниципального района 

Свердловской области                                                 А.А. Шумакова                                                                            



2 
 

Утвержден 

Постановлением Главы  

Галкинского сельского поселения  

№ 10 от 25.01.2022 

 

 

Порядок создания координационных (совещательных) органов в 

области развития малого и среднего предпринимательства Галкинского 

сельского поселения Камышловского муниципального района 

Свердловской области 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан с целью обеспечения возможности 

создания координационных(совещательных) органов в области малого и 

среднего предпринимательства Галкинского сельского поселения.  

1.2. Координационные( совещательные) органы могут быть созданы по 

инициативе органов местного самоуправления или некоммерческих 

организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего 

предпринимательства для решения определенного круга задач или для 

проведения конкретных мероприятий. 

1.3. Координационные или совещательные органы в области развития 

малого и среднего предпринимательства создаются в целях: 

- привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к 

выработке и реализации государственной политики в области развития 

малого и среднего предпринимательства; 

- выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское 

значение и направленных на реализацию государственной политики в 

области развития малого и среднего предпринимательства; 

- проведения общественной экспертизы проектов нормативных 

правовых актов Российской Федерации, регулирующих развитие малого и 

среднего предпринимательства; 

- выработки рекомендаций органам исполнительной власти Российской 

Федерации, органам исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации и органам местного самоуправления при определении 

приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства; 

- привлечения граждан, общественных объединений и представителей 

средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся 

реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и 



3 
 

выработки по данным вопросам рекомендаций. 

2. ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ 

 

2.1 Некоммерческие организации, выражающие интересы субъектов 

малого и среднего предпринимательства (далее - некоммерческие 

организации), вправе обратиться в администрацию Галкинского сельского 

поселения с письменным предложением создать координационный или 

совещательный орган. 

2.2. Предложение должно содержать обоснование необходимости 

создания координационного или совещательного органа, цели создания 

координационного или совещательного органа, перечень кандидатов для 

включения в состав координационного(совещательного) органа. 

2.3. Предложение о создании координационного(совещательного) 

органа рассматривается в течение 30 календарных дней со дня его 

поступления в администрацию Галкинского сельского поселения. 

2.4. По результатам рассмотрения предложения принимается одно из 

следующих решений: 

- о возможности создания координационного(совещательного) органа; 

- об отказе в создании координационного(совещательного) органа. 

2.5. Основаниями для принятия решения об отказе в создании 

координационного( совещательного) органа являются: 

- наличие действующих координационных(совещательных) органов, 

соответствующих заявленным направлениям деятельности предлагаемого к 

созданию координационного или совещательного органа; 

- несоответствие заявленных целей создания координационного 

(совещательного) органа целям, установленным частью 3 статьи 13 

Федерального закона от 24.07. 2007 N-209 ФЗ "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации"; 

- направление инициатором предложения, не соответствующего 

требованиям, установленным настоящим Порядком. 

2.6. Решение о создании координационного или совещательного органа 

оформляется постановлением главы Галкинского сельского поселения, с 

приложением положения о создаваемом координационном или 

совещательном органе с указанием его персонального состава. 

2.7. Некоммерческим организациям, направившим предложение о 

создании координационного(совещательного) органа, от имени 

администрации Галкинского сельского поселения направляется уведомление 

о принятом решении в письменной форме. 

2.8. В состав координационных(совещательных) органов по  



4 
 

согласованию могут входить представители органов государственной власти 

и органов местного самоуправления, некоммерческих организаций и иные 

лица, осуществляющие деятельность в сфере развития и поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также представители 

общественных организаций и объединений. 

2.9. Координационные(совещательные) органы создаются в составе 

председателя, заместителя (заместителей) председателя, секретаря и членов 

координационного или совещательного органа. 

2.10. Председателем координационного(совещательного) органа 

является глава Галкинского сельского поселения. 

          Создаваемый совет или комиссия может одновременно являться  

координационным и совещательным органом. 

2.11. Координационный(совещательный) орган является правомочным, 

если на его заседании присутствует не менее пятидесяти процентов его 

членов. Решение по рассматриваемому вопросу принимается простым 

большинством голосов присутствующих на заседании членов 

координационного (совещательного) органа. 

2.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности 

координационного (совещательного) органа осуществляется администрацией 

Галкинского сельского поселения, при которой создан соответствующий 

координационный(совещательный) орган. 

2.13. Регламент работы координационного (совещательного) органа 

утверждается на его заседании. 

2.14. Количество представителей некоммерческих организаций в 

работе координационных или совещательных органов должно составлять не 

менее двух третей от общего числа членов указанных органов. 

2.15. Решение о создании координационного или совещательного 

органа подлежит опубликованию в средствах массовой информации, а также 

размещению на официальном сайте Галкинского сельского поселения в сети 

"Интернет". 
 

 


